
                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                           Αριθμός Μελέτης : 17/14.03.2017 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                    
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ                                             

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                
ΤΜΗΜΑ Κ.Α.Π.Η                                                                                                            
Διεύθυνση : Καραολή Δημητρίου 2, ΤΚ 152 32         

Τηλέφωνο: 210 6848380, Fax : 210 6833387 
E mail : kapi@halandri.gr                                                      

 
 

 
 

ΜΕΛΕΤΗ 

«ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΜΕ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΕ ΟΔΗΓΟ Ο.Ε. 

2017» 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  

ΟΜΑΔΕΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΟΥΛΜΑΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕ

ΩΝ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Φ.Π.Α. 

24% 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΜΕ Φ.Π.Α. 

ΟΜΑΔΑ 1 

15.6413.01 

11 
24 

20.100,00€ 4.824,00€ 24.924,00€ 

ΟΜΑΔΑ2 

15.6413.02  

 1 
5 

750,00€ 180,00€ 930,00€ 

ΟΜΑΔΑ 3 

15.6413.03 

 2 
41 

8.054,00€ 1.932,96€ 9.986,96€ 

ΟΜΑΔΑ 4 

15.6413.04 

 5 
3 

4.875,00€ 1.170,00€ 6.045,00€ 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 19 73 33.779,00€ 8.106,96€ 41.885,96€ 

 

 
 
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ: 

� ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

� ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

� ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

� ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  
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                                                                         ΜΕΛΕΤΗ «Μεταφορά προσώπων με  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                ιδιωτικά αυτοκίνητα Δ.Χ.  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                              με οδηγό Ο.Ε. 2017» 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ                                                                                      CPV : 60172000-4  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                       Αριθμός Μελέτης : 17/14.03.2017  
ΤΜΗΜΑ Κ.Α.Π.Η                                                                                                        
Διεύθυνση : Καραολή Δημητρίου 2, ΤΚ 152 32     

Τηλέφωνο: 210 6848380, Fax : 210 6833387 
E mail : kapi@halandri.gr                                                      

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Η παρούσα μελέτη αφορά τη μεταφορά των μελών του τμήματος των Κέντρων Ανοιχτής 

Προστασίας Ηλικιωμένων (Κ.Α.Π.Η.) της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας, μουσικών, παιδιών 

μουσικής χορωδίας της Δ/νσης Πολιτισμού και Αετοπούλειου Πολιτιστικού Κέντρου, νηπίων 

των δημοτικών παιδικών σταθμών της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής, καθώς και τη 

μεταφορά των παιδιών για εκδρομές του προγράμματος Αθλητική Κατασκήνωση της 

Δ/νσης Αθλητισμού Παιδείας και Νέας Γενιάς με ιδιωτικά αυτοκίνητα Δ.Χ. με οδηγό. Ο 

Δήμος Χαλανδρίου δεν έχει τη δυνατότητα να καλύψει την ανάγκη με ιδία μέσα και θα 

καλυφθεί με τη χρήση ιδιωτικών αυτοκινήτων Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν) από τουριστικό 

γραφείο & παροχής υπηρεσιών από επαγγελματία οδηγό τουριστικού λεωφορείου, όπως 

αυτή εγκρίθηκε με την υπ΄αριθμ. πρωτ. 18121/6344/28-04-2017 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και όπως αναλυτικά περιγράφεται 

παρακάτω ανά ομάδα :  

ΟΜΑΔΑ  1 

• Δύο (2) ιδιωτικών αυτοκινήτων Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν) για δέκα 

μετακινήσεις που αφορούν μονοήμερες εκδρομές των μελών του Κ.Α.Π.Η., με 

αφετηρία: α)Κεντρικό Κ.Α.Π.Η. , Καραολή Δημητρίου 2 & 25ης Μαρτίου β) 

Κ.Α.Π.Η. Κάτω Χαλανδρίου, Κρήτης & Σοφοκλή Βενιζέλου γ)Κ.Α.Π.Η. Τούφας, 

Ταϋγέτου & Μεταμορφώσεως και επιστροφή στα ίδια αντίστοιχα σημεία, 

(συνολικής απόστασης έως 450χλμ περίπου)  με 12ωρη διάρκεια.  

• Τριών (3) ιδιωτικών αυτοκινήτων Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν) για πέντε 

μετακινήσεις που αφορούν πρωινούς ή απογευματινούς περιπάτους εντός 

Αττικής (συνολικής απόστασης έως 90 χλμ περίπου), με 6ωρη διάρκεια και με 

αφετηρία: α)Κεντρικό Κ.Α.Π.Η. , Καραολή Δημητρίου 2 & 25ης Μαρτίου β) 

Κ.Α.Π.Η. Κάτω Χαλανδρίου, Κρήτης & Σοφοκλή Βενιζέλου γ)Κ.Α.Π.Η. Τούφας, 

Ταϋγέτου & Μεταμορφώσεως και επιστροφή στα ίδια αντίστοιχα σημεία. 

• Τριών (3) ιδιωτικών αυτοκινήτων Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν) για τρεις 

μετακινήσεις εντός Αθηνών (θέατρα, μουσεία, χορούς κ.λ.π.), με αφετηρία: 

α)Κεντρικό Κ.Α.Π.Η. , Καραολή Δημητρίου 2 & 25ης Μαρτίου β) Κ.Α.Π.Η. Κάτω 

Χαλανδρίου, Κρήτης & Σοφοκλή Βενιζέλου γ)Κ.Α.Π.Η. Τούφας, Ταϋγέτου & 

Μεταμορφώσεως και επιστροφή στα ίδια αντίστοιχα σημεία. 

• Ενός ιδιωτικού αυτοκινήτου δημόσιας χρήσης (πούλμαν) για δύο μετακινήσεις 

της Χορωδίας Τρίτης Ηλικίας 60+ σε δήμους εντός του Αθηνών. 
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• Οκτώ (8) ιδιωτικών αυτοκινήτων Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν) για  τέσσερις 

μετακινήσεις των μελών σε ξενοδοχείο για τις θερινές διακοπές με αφετηρία: 

α)Κεντρικό Κ.Α.Π.Η. , Καραολή Δημητρίου 2 & 25ης Μαρτίου β)Κ.Α.Π.Η. Κάτω 

Χαλανδρίου, Κρήτης & Σοφοκλή Βενιζέλου γ)Κ.Α.Π.Η. Τούφας, Ταϋγέτου & 

Μεταμορφώσεως και επιστροφή στα ίδια αντίστοιχα σημεία.   

Για τις ημερήσιες εκδρομές και τους πρωινούς ή απογευματινούς περιπάτους  το όχημα 

θα είναι δεσμευμένο καθ’ όλη τη διάρκεια του προγράμματος, στις μετακινήσεις σε θέατρα 

και μουσεία και στη μεταφορά σε ξενοδοχείο για τις θερινές διακοπές θα εκτελεί το 

δρομολόγιο της μεταφοράς και της επιστροφής των μελών. 

Η δαπάνη για την ανωτέρω μεταφορά θα βαρύνει, τον Κ.Α. 15.6413.01 (Μεταφορά 

μελών Κ.Α.Π.Η.) με το ποσό των 24.924,00€ συμ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

ΟΜΑΔΑ 2 

Ενός (1) ιδιωτικού αυτοκινήτου Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν)  των πενήντα (50) 

θέσεων που αφορά σε πέντε μετακινήσεις  μουσικών του τμήματος Φιλαρμονικής και 

Μουσικής Εκπαίδευσης της Δ/νσης Πολιτισμού και Αετοπούλειου Πολιτιστικού Κέντρου σε 

Λιτανείες και σε πολιτιστικές εκδηλώσεις σε όμορους δήμους ή όπου αλλού κληθούν να 

παραστούν από τη Διοίκηση, σε κοντινές αποστάσεις από το Δήμο Χαλανδρίου, εντός του 

ορίου των 80 χιλιομέτρων. 

    Η δαπάνη για την ανωτέρω μεταφορά θα βαρύνει στον Κ.Α. 15.6413.02 «Μεταφορά 

μουσικών» με το ποσό των 930,00€ συμ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

 

ΟΜΑΔΑ 3 

 Ενός (1) Ιδιωτικού αυτοκινήτου Δημόσιας χρήσης (πούλμαν) έως είκοσι τριών (23) 

θέσεων πιστοποιημένο είτε για την μεταφορά ηλικιών νηπίων , είτε με καθίσματα ενηλίκων 

με σύστημα συγκράτησης παιδιού CRS, για τριάντα επτά μετακινήσεις παιδιών τεσσάρων 

ετών της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής από 1-2 παιδικούς σταθμούς στις εγκαταστάσεις του  

κλειστού κολυμβητηρίου του Δήμου Χαλανδρίου για μάθημα κολύμβησης και την 

επιστροφή τους στους παιδικούς σταθμούς. Η μίσθωση του λεωφορείου θα πρέπει να 

περιλαμβάνει την απασχόληση  2 συνοδών ανά μισθωμένο  λεωφορείο  που θα έχουν την 

ευθύνη  να παραλαμβάνουν από την είσοδο του Παιδικού Σταθμού τα παιδιά, να τα βάζουν 

στην θέση τους , να τα μεταφέρουν από το σταθμευμένο λεωφορείο εντός του χώρου του 

αθλητικού κέντρου στα αποδυτήρια του κλειστού κολυμβητηρίου. Επιπλέον θα εκτελούν το 

ντύσιμο και ξεντύσιμό των νηπίων, κατά την παράδοσή τους στους εκπαιδευτές για την 

είσοδό στην πισίνα, και αντίστοιχα την  παραλαβή των νηπίων  από τους εκπαιδευτές στην 

έξοδο τους από την πισίνα προς τα  αποδυτήριά και την επιστροφή τους στα τμήματα 

Προσχολικής Αγωγής.  

 Ενός (1) ιδιωτικού αυτοκινήτου Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν)  των πενήντα (50) 

θέσεων για τέσσερις μετακινήσεις της παιδικής χορωδίας της Δ/νσης Πολιτισμού και 

Αετοπούλειου Πολιτιστικού Κέντρου σε πολιτιστικές εκδηλώσεις σε κοντινούς δήμους. 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6413.03 «Μεταφορά παιδιών βρεφών & νηπίων» 

με το ποσό των 9.986,96€ συμ/νου Φ.Π.Α. 24%.  
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ΟΜΑΔΑ 4 

Πέντε (5) ιδιωτικών αυτοκινήτων Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν)  των πενήντα (50) 

θέσεων για τρεις μετακινήσεις παιδιών του προγράμματος «Αθλητική κατασκήνωση 2017» 

της Δ/νσης Παιδείας Αθλητισμού & Νέας Γενιάς για εκδρομές έως 80 χιλιομέτρων μέσω 

εθνικών δρόμων και Αττικής οδού.  

Συγκεκριμένα το πρόγραμμα θα υλοποιηθεί σε τρεις περιόδους των δύο εβδομάδων 

(χωρίς Σαββατοκύριακα). Στο διάστημα αυτό θα διοργανωθούν συνολικά έως τρεις (3) 

εκδρομές (μία για κάθε περίοδο), σε ημερομηνίες που θα καθοριστούν από τη διεύθυνσή 

Παιδείας Αθλητισμού και Νέας Γενιάς και με αφετηρία και επιστροφή την κεντρική είσοδο 

του Αθλητικού Κέντρου «Ν. Πέρκιζας» επί της Λεωφόρου Πεντέλης 146.  

 

Αναλυτικά: 

 

Περίοδοι Αθλητικής 
Κατασκήνωσης 

Ποσότητα πούλμαν 50 
θέσεων 

Α' περίοδος (1 εκδρομή) 5 

Β' περίοδος (1 εκδρομή) 5 

Γ' περίοδος (1 εκδρομή) 5 

 

Η δαπάνη για την ανωτέρω μεταφορά θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6413.04 «Μεταφορά 

παιδιών για την αθλητική κατασκήνωση 2017 (έσοδα camp)» με το ποσό των 6.045,00€ 

συμ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

Η δαπάνη δύναται να πραγματοποιηθεί με Συνοπτικό Διαγωνισμό σύμφωνα με τις 

διατάξεις του 4412/2016 και η εκτέλεσή της θα γίνει με βάση του όρους της παρούσης 

συγγραφής υποχρεώσεων,  με κριτήριο κατακύρωσης τη πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάσει  τιμής επί του προϋπολογισμού της μελέτης (ανά 

ομάδα) και με συμπλήρωση του τιμολογίου προσφοράς από τους υποψηφίους αναδόχους 

(ανά ομάδα). 

Η προσφερόμενη τιμή θα περιέχει όλους τους νόμιμους φόρους και κρατήσεις.  

   Η ανάθεση της μεταφοράς θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις:   

1. Του Ν. 4412/16, «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», και 

ειδικότερα του άρθρου 117 «Περί διαδικασίας συνοπτικού διαγωνισμού» 

2. Του άρθρου 209 παρ. 9 του Ν.3463/06 « Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας». 

3. Του Ν. 3852/ 2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Του Ν.3861/2010 Φ.Ε.Κ. 112Α/13-7-2010 : Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις. 

5. Του Ν.4013/11 (Φ.Ε.Κ. 204 Α/15-9-2011): Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων & Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων  Συμβάσεων. 

6. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
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7. Της με αριθμό πρωτοκόλλου 18121/6344/28-04-2017 Απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρίνεται η 

δαπάνη μεταφοράς.  

 

Τα λεωφορεία, θα πρέπει να είναι άρτια συντηρημένα, σύμφωνα με τις ισχύουσες 

προδιαγραφές του αρμοδίου Υπουργείου του κράτους και να πληρούν όλους τους κανόνες 

οδικής ασφάλειας. 

Το πρόγραμμα των μεταφορών (προορισμοί, ημερομηνίες, ώρες αναχώρησης και 

επιστροφής, ενδιάμεσες στάσεις κ.λ.π.) με τα Ιδιωτικά αυτοκίνητα δημόσιας χρήσης 

(πούλμαν) θα καθορίζεται κάθε φορά με τις αρμόδιες διευθύνσεις και τμήματα ανάλογα με 

τις ανάγκες τους. 

Τα προς μίσθωση λεωφορεία θα πρέπει να είναι σύγχρονα, σε άριστη κατάσταση και με 

όλες τις ανέσεις για την μεταφορά των ατόμων. Ειδικότερα θα πρέπει να διαθέτουν 

κλιματισμό, μικροφωνική εγκατάσταση και ζώνες ασφαλείας. 

Ο οδηγός κάθε μεταφορικού μέσου θα κατέχει άδεια επαγγελματικής οδήγησης 

σύμφωνα με την νομοθεσία και η συμπεριφορά του να είναι κόσμια. 

 

 

         Η Συντάξασα                                                                                 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης  

Προϊσταμένη Τμήματος  Κ.Α.Π.Η.                                                            Κοινωνικής Μέριμνας 

 

 

     Ιωάννα Τσιρέβελου                                                                                        Ελένη Κούκα 
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                                                                                ΜΕΛΕΤΗ «Μεταφορά προσώπων με  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        ιδιωτικά αυτοκίνητα Δ.Χ.  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                       με οδηγό Ο.Ε. 2017» 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ                                                                                               CPV : 60172000-4  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                                Αριθμός Μελέτης : 17/14.03.2017  
ΤΜΗΜΑ Κ.Α.Π.Η                                                                                                        
Διεύθυνση : Καραολή Δημητρίου 2, ΤΚ 152 32     

Τηλέφωνο: 210 6848380, Fax : 210 6833387 
E mail : kapi@halandri.gr                                                      

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΟΜΑΔΑ 1 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΕΛΩΝ Κ.Α.Π.Η. (Κ.Α. 15.6413.01) 

ΕΙΔΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΟΥΛΜΑΝ/ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩ
Ν 

ΤΙΜΗ  
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ  
ΔΑΠΑΝΗ (ευρώ) 

Ιδιωτικό αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων για 

μονοήμερες 

εκδρομές συνολικής 

απόστασης έως  450 

χλμ. με επιστροφή 

2  10 500,00€ 10.000,00€ 

Ιδιωτικό αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων για 

πρωινούς ή 

απογευματινούς 

έως 90 χιλιομέτρων 

με επιστροφή 

3 5 270,00€ 4.050,00€ 

Ιδιωτικό αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων για 

διαδρομές εντός 

Αθηνών (θέατρα, 

μουσεία κ.λ.π.) 

3 3 150,00€ 1.350,00€ 

Ιδιωτικό αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων για 

μετακίνηση της 

χορωδίας Τρίτης 

ηλικίας 60+ 

1 2 150,00€ 300,00€ 
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Ιδιωτικό αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 

(πούλμαν) 50 

θέσεων για  

διαδρομές 

συνολικής 

απόστασης έως 800 

χλμ.  με επιστροφή 

για τις θερινές 

διακοπές των μελών 

2 4 550,00€ 4.400,00€ 

                                                                                                                  ΣΥΝΟΛΟ :              20.100,00€ 

                                                                                                             Φ.Π.Α. 24% :                4.824,00€     

                                                                                                 ΓΕΝΙΚΟ   ΣΥΝΟΛΟ  :            24.924,00€ 

 

 

ΟΜΑΔΑ 2 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (Κ.Α. 15.6413.02) 

ΕΙΔΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΟΥΛΜΑΝ/ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ) 

Μεταφορά 

μουσικών του 

τμήματος 

Φιλαρμονικής και 

Μουσικής 

Εκπαίδευσης με 

αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων με οδηγό.  

1 

 

5 

 

 

150,00€ 

 

 

750,00€ 

 

                                                                                    ΣΥΝΟΛΟ:                  750,00€       
                                                                          ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%:                  180,00€ 

                                                                 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:                  930,00€  
 
 

 
 
ΟΜΑΔΑ 3 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΑΙΔΙΩΝ ΒΡΕΦΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠΙΩΝ (Κ.Α. 15.6413.03) 
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΠΟΥΛΜΑΝ/ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

Μεταφορά παιδιών 4 

ετών από τους 

παιδικούς σταθμούς 

στο κλειστό 

1 37 202,00€ 7.474,00€ 
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κολυμβητήριο του 

Δήμου Χαλανδρίου (Λ. 

Πεντέλης) με 

αυτοκίνητο δημόσιας 

χρήσης έως 23 θέσεων 

με οδηγό και με δύο 

συνοδούς. 

Μεταφορά παιδιών της 

παιδικής χορωδίας της 

Δ/νσης Πολιτισμού και 

Αετοπούλειου 

Πολιτιστικού Κέντρου 

με αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων με οδηγό. 

 

 

 

1 

 

 

 

4 

 

 

 

145,00€ 

 

 

580,00€ 

                                                                                     ΣΥΝΟΛΟ:       8.054,00€       
                                                                                  ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%:       1.932,96€ 
                                                                                ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:       9.986,96€ 

  

 

ΟΜΑΔΑ 4 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΑΙΔΙΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ                 (Κ.Α. 15.6413.04)  

 

ΕΙΔΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΟΥΛΜΑΝ/ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

Μεταφορά παιδιών 

του προγράμματος 

«Αθλητική 

κατασκήνωση 

2017»για εκδρομές 

έως 80 χιλιομέτρων 

μέσω εθνικών 

δρόμων και Αττικής 

οδού  με αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων με οδηγό 

της Δ/νσης Παιδείας 

Αθλητισμού & Νέας 

Γενιάς.  

5 

 

3 

 

 

325,00€ 

 

 

4.875,00€ 

 

                                                                                     ΣΥΝΟΛΟ:              4. 875,00€       
                                                                         ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%:              1.170,00€ 

                                                                        ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:               6.045,00€  
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ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ 

 

ΟΜΑΔΕΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΟΥΛΜΑΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΕΩΝ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Φ.Π.Α. 

24% 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΜΕ Φ.Π.Α. 

Κ.Α 

ΟΜΑΔΑ 

1 

11 
24 

20.100,00€ 4.824,00€ 24.924,00€ 15.6413.01 

ΟΜΑΔΑ 

2 

 1 
5 

750,00€ 180,00€ 930,00€ 15.6413.02 

ΟΜΑΔΑ 

3 

 2 
41 

8.054,00€ 1.932,96€ 9.986,96€ 15.6413.03 

ΟΜΑΔΑ 

4 

 5 
3 

4.875,00€ 1.170,00€ 6.045,00€ 15.6413.04 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 19 73 33.779,00€ 8.106,96€ 41.885,96€ 

 

 

 

 

          Η Συντάξασα                                                                                   Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης  

Προϊσταμένη Τμήματος  Κ.Α.Π.Η.                                                              Κοινωνικής Μέριμνας 

 

 

     Ιωάννα Τσιρέβελου                                                                                         Ελένη Κούκα 
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                                                                         ΜΕΛΕΤΗ «Μεταφορά προσώπων με  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                 ιδιωτικά αυτοκίνητα Δ.Χ.  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                με οδηγό Ο.Ε. 2017» 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ                                                                                       CPV : 60172000-4  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                        Αριθμός Μελέτης : 17/14.03.2017  
ΤΜΗΜΑ Κ.Α.Π.Η                                                                                                        
Διεύθυνση : Καραολή Δημητρίου 2, ΤΚ 152 32     

Τηλέφωνο: 210 6848380, Fax : 210 6833387 
E mail :kapi@halandri.gr                                                      

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΡΘΡΟ 1 
Αντικείμενο Μελέτης 

Η παρούσα συγγραφή αφορά για την: 

ΟΜΑΔΑ 1 
Τη μεταφορά των μελών του τμήματος των Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων της 

Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου Χαλανδρίου με τη χρήση έντεκα (11) ιδιωτικών 

αυτοκινήτων Δημόσιας χρήσης (πούλμαν) 50 θέσεων με οδηγό για είκοσι τέσσερις 

μετακινήσεις, με αφετηρία: α) Κεντρικό Κ.Α.Π.Η. , Καραολή Δημητρίου 2 & 25ης Μαρτίου β) 

Κ.Α.Π.Η. Κάτω Χαλανδρίου, Κρήτης & Σοφοκλή Βενιζέλου γ)Κ.Α.Π.Η. Τούφας, Ταϋγέτου & 

Μεταμορφώσεως και επιστροφή στα ίδια αντίστοιχα σημεία, για την κάλυψη των 

παρακάτω εκδηλώσεων: 

1. Ημερήσιες μετακινήσεις έως 450χλμ περίπου (μετ. επιστροφής) με 12ωρη διάρκεια. 

2. Πρωινές ή απογευματινές μετακινήσεις έως 90χ.λ.μ. περίπου με 6ωρη διάρκεια. 

3. Μετακινήσεις εντός Αθηνών (θέατρα, χοροί, μουσεία κ.α.) 

4. Μετακινήσεις της Χορωδίας Τρίτης Ηλικίας  

5. Μεταφορά σε ξενοδοχείο για τις θερινές διακοπές των μελών. 

Η δαπάνη για την ανωτέρω μεταφορά θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6413.01 «Μεταφορά μελών 

Κ.Α.Π.Η.» του προϋπολογισμού του Δήμου Χαλανδρίου, οικονομικού έτους 2017,  στο ποσό 

των 24.924,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

ΟΜΑΔΑ 2 
Τη μεταφορά των μουσικών του τμήματος Φιλαρμονικής και Μουσικής Εκπαίδευσης 

της Δ/νσης Πολιτισμού και Αετοπούλειου Πολιτιστικού Κέντρου σε Λιτανείες και σε 

πολιτιστικές εκδηλώσεις σε όμορους δήμους ή όπου αλλού κληθούν να παραστούν από τη 

Διοίκηση, σε κοντινές αποστάσεις από το Δήμο Χαλανδρίου, εντός του ορίου των 80 

χιλιομέτρων με τη χρήση ενός (1) ιδιωτικού αυτοκινήτου Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν)  των 

πενήντα (50) θέσεων  με οδηγό για συνολικά πέντε μετακινήσεις.   

    Η δαπάνη για την ανωτέρω μεταφορά θα βαρύνει στον Κ.Α. 15.6413.02 «Μεταφορά 

μουσικών» με το ποσό των 930,00€ συμ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

ΟΜΑΔΑ 3 
 Τη μεταφορά παιδιών τεσσάρων ετών της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής από 1-2 

παιδικούς σταθμούς  στις εγκαταστάσεις του  κλειστού κολυμβητηρίου του Δήμου 

Χαλανδρίου για μάθημα κολύμβησης και την επιστροφή τους στους παιδικούς σταθμούς με 
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τη χρήση ιδιωτικού αυτοκινήτου Δημόσιας χρήσης (πούλμαν) έως είκοσι τριών (23) θέσεων 

πιστοποιημένο είτε για την μεταφορά ηλικιών νηπίων , είτε με καθίσματα ενηλίκων με 

σύστημα συγκράτησης παιδιού CRS, για τριάντα επτά μετακινήσεις Η μίσθωση του 

λεωφορείου θα πρέπει να περιλαμβάνει την απασχόληση  2 συνοδών ανά μισθωμένο  

λεωφορείο  που θα έχουν την ευθύνη  να παραλαμβάνουν από την είσοδο του Παιδικού 

Σταθμού τα παιδιά, να τα βάζουν στην θέση τους , να τα μεταφέρουν από το σταθμευμένο 

λεωφορείο εντός του χώρου του αθλητικού κέντρου στα αποδυτήρια του κλειστού 

κολυμβητηρίου. Επιπλέον θα εκτελούν το ντύσιμο και ξεντύσιμο των νηπίων, κατά την 

παράδοσή τους στους εκπαιδευτές για την είσοδό στην πισίνα, και αντίστοιχα την  

παραλαβή των νηπίων  από τους εκπαιδευτές στην έξοδο τους από την πισίνα προς τα  

αποδυτήριά και την επιστροφή τους στα τμήματα Προσχολικής Αγωγής.  

 Τη μεταφορά της παιδικής χορωδίας της Δ/νσης Πολιτισμού και Αετοπούλειου 

Πολιτιστικού Κέντρου σε πολιτιστικές εκδηλώσεις σε κοντινούς δήμους με τη χρήση ενός (1) 

ιδιωτικού αυτοκινήτου Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν)  των πενήντα (50) θέσεων για τέσσερις 

μετακινήσεις. 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6413.03 «Μεταφορά παιδιών βρεφών & νηπίων» 

με το ποσό των 9.986,96€ συμ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

ΟΜΑΔΑ 4 
Τη μεταφορά παιδιών του προγράμματος «Αθλητική κατασκήνωση 2017» με τη 

χρήση πέντε (5) ιδιωτικών αυτοκινήτων Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν)  με οδηγό των 

πενήντα (50) θέσεων για τρεις μετακινήσεις παιδιών του προγράμματος «Αθλητική 

κατασκήνωση 2017» της Δ/νσης Παιδείας Αθλητισμού & Νέας Γενιάς για εκδρομές έως 80 

χιλιομέτρων μέσω εθνικών δρόμων και Αττικής οδού, με αφετηρία και επιστροφή την 

κεντρική είσοδο του Αθλητικού Κέντρου «Ν. Πέρκιζας» επί της Λεωφόρου Πεντέλης 146.   

Η δαπάνη για την ανωτέρω μεταφορά θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6413.04 «Μεταφορά 

παιδιών για την αθλητική κατασκήνωση 2017 (έσοδα camp)» με το ποσό των 6.045,00€ 

συμ/νου Φ.Π.Α. 24%.  

 

ΑΡΘΡΟ 2 
Ισχύουσες διατάξεις 

Η εκτέλεση της δαπάνης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις :  

1. Του Ν. 4412/16, «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», και 

ειδικότερα του άρθρου 117 «Περί διαδικασίας συνοπτικού διαγωνισμού» 

2. Του άρθρου 209 παρ. 9 του Ν.3463/06 « Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας». 

3. Του Ν. 3852/ 2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Του Ν.3861/2010 Φ.Ε.Κ. 112Α/13-7-2010 : Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις. 

5. Του Ν.4013/11 (Φ.Ε.Κ. 204 Α/15-9-2011): Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων & Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων  Συμβάσεων. 

6. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
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7. Της με αριθμό πρωτοκόλλου 18121/6344/28-04-2017 Απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρίνεται η 

δαπάνη μεταφοράς.  

 

 
ΑΡΘΡΟ 3 

Συμβατικά Στοιχεία  

α. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός  

β. Συγγραφή υποχρεώσεων  

γ. Τεχνική περιγραφή  

δ. Τιμολόγιο Προσφοράς 

ΑΡΘΡΟ 4 
Διαδικασία  μεταφοράς 

ΟΜΑΔΑ 1: Η μεταφορά των μελών του Κ.Α.Π.Η. καθώς και η επιστροφή τους θα γίνει για τις 

παρακάτω μετακινήσεις σύμφωνα με το πρόγραμμα του τμήματος  

1. Ημερήσιες εκδρομές 

2. Περιπάτους πρωινούς ή απογευματινούς 

3. Μετακινήσεις σε θέατρα, χορούς κ.α. εντός Αθηνών 

4. Μετακινήσεις της χορωδίας Τρίτης Ηλικίας 60+ 

5. Μεταφορά σε ξενοδοχείο για τις θερινές διακοπές των μελών 

Για τις ημερήσιες εκδρομές και τους πρωινούς ή απογευματινούς περιπάτους  το όχημα θα 

είναι δεσμευμένο καθ’ όλη τη διάρκεια του προγράμματος, στις μετακινήσεις σε θέατρα, 

μουσεία, στις μετακινήσεις της χορωδίας και στη μεταφορά σε ξενοδοχείο για τις θερινές 

διακοπές θα εκτελεί το δρομολόγιο της μεταφοράς και της επιστροφής των μελών. 

Η πραγματοποίηση των εκδρομών, περιπάτων και λοιπών μεταφορών γίνεται σε 

συνεργασία της υπηρεσίας μας με τον ανάδοχο. Η υπηρεσία επιλέγει τον τόπο προορισμού 

με γνώμονα τις επιθυμίες και το συμφέρον των μελών και ο ανάδοχος παρέχει τη αναγκαία 

τεχνογνωσία για την κατάρτιση και εκτέλεση του προγράμματος. Λόγω του ότι δεν 

γνωρίζουμε τις ακριβείς ημερομηνίες και ώρες μεταφοράς, αυτές θα γνωστοποιούνται από 

την Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας στον ανάδοχο δέκα (10) ημέρες πριν την πραγματοποίησή 

τους. 

Τα αυτοκίνητα (πούλμαν) θα πρέπει να είναι έτοιμα στους τόπους αναχώρησης 

τουλάχιστον 5 λεπτά νωρίτερα  από την καθορισμένη ώρα, ο δε οδηγός θα πρέπει να 

εκτελεί με πλήρη συνέπεια το πρόγραμμα   να είναι έμπειρος και ευγενικός. 

 Η υπηρεσία θα έχει την δυνατότητα να αλλάξει αν χρειαστεί τις ημερομηνίες των 

εκδρομών και τις ώρες αναχώρησης, κατόπιν ειδοποιήσεως, τουλάχιστον πέντε ημέρες 

πριν. 

Το προσωπικό που θα επανδρώνει κάθε αυτοκίνητο για την εξυπηρέτηση του έργου του, 

πλην του οδηγού, θα διατίθεται από το Κ.Α.Π.Η., χωρίς την ανάμιξη του ιδιοκτήτη του 

αυτοκινήτου ή του οδηγού, που είναι υποχρεωμένος σε κάθε περίπτωση να συνεργάζεται 

με αυτή την σύνθεση του προσωπικού που θα ορίζει η υπηρεσία. 
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Ο οδηγός κάθε μεταφορικού μέσου θα κατέχει άδεια επαγγελματικής οδήγησης σύμφωνα 

με την νομοθεσία. 

 

ΟΜΑΔΑ 2: Η μεταφορά των μουσικών του τμήματος Φιλαρμονικής και Μουσικής 

Εκπαίδευσης της Δ/νσης Πολιτισμού και Αετοπούλειου Πολιτιστικού Κέντρου θα γίνει με 

ένα (1) ιδιωτικό αυτοκίνητο Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν)  των πενήντα (50) θέσεων για 

συνολικά πέντε μετακινήσεις.   

ΟΜΑΔΑ 3: Η μεταφορά παιδιών τεσσάρων ετών της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής από 1-2 

παιδικούς σταθμούς στις εγκαταστάσεις του  κλειστού κολυμβητηρίου του Δήμου 

Χαλανδρίου για μάθημα κολύμβησης και την επιστροφή τους στους παιδικούς σταθμούς θα 

γίνει με ένα ιδιωτικό αυτοκίνητο Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν) έως είκοσι τριών (23) θέσεων 

πιστοποιημένο είτε για την μεταφορά ηλικιών νηπίων , είτε με καθίσματα ενηλίκων με 

σύστημα συγκράτησης παιδιού CRS, για συνολικά τριάντα επτά μετακινήσεις Η μίσθωση 

του λεωφορείου θα πρέπει να περιλαμβάνει την απασχόληση  2 συνοδών ανά μισθωμένο  

λεωφορείο  που θα έχουν την ευθύνη  να παραλαμβάνουν από την είσοδο του Παιδικού 

Σταθμού τα παιδιά, να τα βάζουν στην θέση τους , να τα μεταφέρουν από το σταθμευμένο 

λεωφορείο εντός του χώρου του αθλητικού κέντρου στα αποδυτήρια του κλειστού 

κολυμβητηρίου. Επιπλέον θα εκτελούν το ντύσιμο και ξεντύσιμό των νηπίων, κατά την 

παράδοσή τους στους εκπαιδευτές για την είσοδό στην πισίνα, και αντίστοιχα την  

παραλαβή των νηπίων  από τους εκπαιδευτές στην έξοδο τους από την πισίνα προς τα  

αποδυτήριά και την επιστροφή τους στα τμήματα Προσχολικής Αγωγής.  

 Η μεταφορά της παιδικής χορωδίας της Δ/νσης Πολιτισμού και Αετοπούλειου 

Πολιτιστικού Κέντρου σε πολιτιστικές εκδηλώσεις σε κοντινούς δήμους θα γίνει με ένα (1) 

ιδιωτικό αυτοκίνητο Δημόσιας χρήσης  (πούλμαν)  των πενήντα (50) θέσεων για συνολικά 

τέσσερις μετακινήσεις. 

ΟΜΑΔΑ 4: Η μεταφορά των παιδιών του προγράμματος «Αθλητικής Κατασκήνωσης», θα 

γίνει για συνολικά τρεις (3) εκδρομές έως 80 χιλιομέτρων μέσω εθνικών δρόμων και  

Αττικής Οδού, σε τρεις περιόδους των δύο εβδομάδων (χωρίς Σαββατοκύριακα). 

Συγκεκριμένα το πρόγραμμα θα ξεκινήσει την πρώτη Δευτέρα μετά το κλείσιμο των 

σχολείων για τις θερινές διακοπές και θα συμμετέχουν διακόσια πενήντα (250) παιδιά ανά 

περίοδο. Το σύνολο των παιδιών και για τις τρεις περιόδους υπολογίζεται στα επτακόσια 

πενήντα (750). Στο διάστημα του προγράμματος θα διοργανωθούν συνολικά έως τρεις 

εκδρομές σε ημερομηνίες που θα καθοριστούν από τη Διεύθυνση Αθλητισμού Πολιτισμού 

και Νέας Γενιάς.  

Τα πούλμαν, κάθε φορά θα αναχωρούν από την κεντρική είσοδο του Αθλητικού Κέντρου 

«Ν. Πέρκιζας» επί της Λεωφόρου Πεντέλης 146. Επίσης , θα πρέπει να βρίσκονται στο 

συγκεκριμένο χώρο στις 09:00 π.μ., διότι η αναχώρηση θα γίνεται στις 09:15 π.μ .και η 

επιστροφή έως τις 15:30 μ.μ.  

Τα πούλμαν θα πρέπει να είναι σύγχρονα, καθαρά και να πληρούν όλες τις προδιαγραφές 

ασφάλειας για τη χρήση τους για εκδρομές από ανήλικα παιδιά. 
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Τέλος, όλα τα αυτοκίνητα θα είναι υποχρεωτικά ασφαλισμένα για κάθε περίπτωση 

αποζημίωσης προς τρίτους και προς τους επιβαίνοντες για αστική ευθύνη, τα γενικά έξοδα 

αυτού και τυχόν  ζημιές βαρύνουν αποκλειστικά και μόνο τον ιδιοκτήτη του οχήματος. Για 

τυχόν  βλάβες των αυτοκινήτων ο ιδιοκτήτης θα υποχρεούται με δικά του έξοδα να προβεί 

άμεσα, σε αντικατάσταση τους. 

 
ΑΡΘΡΟ 5 

Προσφορές 

Οι προσφορές θα κατατίθενται στο πρωτόκολλο του Δήμου και υποβάλλονται σε δύο 

αντίγραφα στην ελληνική γλώσσα. 

Επίσης θα γίνονται δεκτές προσφορές από τους συμμετέχοντες για μία ή περισσότερες 

ομάδες (μερική προσφορά) ή για το σύνολο των ομάδων (ολική προσφορά). Σε κάθε 

περίπτωση η προσφορά (μερική ή ολική) αφορά το σύνολο  των ειδών της επιλεγμένης 

ομάδας υπηρεσίας. 

Η προσφορά του μειοδότη ισχύει και δεσμεύει τούτον έως 31/12/2017. Προσφορά που 

ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

Η επίδοση των προσφορών από τους διαγωνιζόμενους αποτελεί απόδειξη, ότι αυτοί 

έλαβαν υπόψη τους κατά τη σύνταξη των προσφορών, τις απαιτήσεις της υπηρεσίας. 

Προσφορές που περιέχουν όρους διαφορετικούς από αυτούς της μελέτης θα 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι οφείλουν να προσκομίσουν επί ποινή αποκλεισμού τα εξής  

δικαιολογητικά: 

•  Επικυρωμένο αντίγραφο άδειας λειτουργίας του τουριστικού γραφείου ( Ν 

393/1976) και του ειδικού σήματος λειτουργίας του ΕΟΤ. 

• Αντίγραφα των αδειών κυκλοφορίας των τουριστικών λεωφορείων που θα 

χρησιμοποιηθούν για κάθε δρομολόγιο, των ισχυόντων δελτίων τεχνικού ελέγχου των 

οχημάτων από Δημόσιο ή Ιδιωτικό  Κ.Τ.Ε.Ο..              

• Υπεύθυνη Δήλωση ότι έχει τουλάχιστον τέσσερα (4) ιδιόκτητα τουριστικά πούλμαν 

αρίστης κατάστασης, κλιματιζόμενα με έτος κατασκευής από το 2000 και μετά, και στην 

περίπτωση που δεν επαρκούν, μπορούν να χρησιμοποιηθούν μεταφορικά μέσα που δεν 

είναι στο όνομα της εταιρείας και θα πληρούν τις ίδιες προδιαγραφές, όμως, θα 

υποβάλλεται ιδιωτικό συμφωνητικό ενοικίασης ή παραχώρησης μεταξύ του συμμετέχοντος 

και του ιδιοκτήτη των μεταφορικών μέσων, το οποίο θα ισχύει για όλη την διάρκεια της 

σύμβασης και μέχρι την πλήρη εκτέλεσή της.  

• Αντίγραφο ή βεβαίωση μίας των αναγνωρισμένων ασφαλιστικών εταιρειών που 

λειτουργούν στην Ελλάδα, που να βεβαιώνει ότι τα προσφερόμενα αυτοκίνητα είναι 

ασφαλισμένα κατά των συνήθων κινδύνων εξ’ αστικής ευθύνης προς αποζημίωση τρίτων.  

• Υπεύθυνη Δήλωση ότι  έλαβε γνώση και αποδέχεται τους  όρους της παρούσης 

συγγραφής υποχρεώσεων. 
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ΑΡΘΡΟ 6 

Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης 
 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι στους οποίους θα γίνει η κατακύρωση της δαπάνης υποχρεούνται 

να καταθέσουν πριν ή κατά τη διάρκεια της υπογραφής της σύμβασης εγγύηση καλής 

εκτέλεσης για ποσό ίσο με το 5% της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς τον Φ.Π.Α. (άρθρο 

72  παράγραφος 1Β του Ν.4412/2016).  

Σε περίπτωση που υποβληθεί προσφορά για περισσότερες της μιας ομάδας, τότε το ποσό 

της εγγυητικής επιστολής θα αφορά αθροιστικά το σύνολο των επιμέρους ποσών των 

εγγυητικών επιστολών των ομάδων αυτών. 

 

ΑΡΘΡΟ 7 
Σύμβαση 

Ο ανάδοχος υποχρεούται εντός δέκα πέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής 

έγγραφης ειδικής πρόσκλησης, προσκομίζοντας την προβλεπόμενη εγγύηση καλής 

εκτέλεσης, να προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης. Η σύμβαση θα έχει διάρκεια 

μέχρι 31/12/2017  από την ημερομηνία υπογραφής της.  

 
ΑΡΘΡΟ 8 

Κρατήσεις 

Φόροι, τέλη, διόδια, και διόδια Αττικής οδού, δικαιώματα, κ.λ.π. βαρύνουν τον/τους 

ανάδοχο/χους εκτός του Φ.Π.Α. ο οποίος βαρύνει το Δήμο. 

  
ΑΡΘΡΟ 9 

Τρόπος πληρωμής 

Η πληρωμή  του/των αναδόχων θα γίνει τμηματικά και στο 100% των τμηματικά 

προσκομιζόμενων τιμολογίων των εκτελεσμένων εργασιών μεταφοράς, μετά  την 

παράδοση και την υπογραφή του σχετικού πρακτικού  καλής εκτέλεσης εργασίας από την 

αρμόδια Επιτροπή και μετά την έκδοση του σχετικού χρηματικού εντάλματος πληρωμής 

από την αρμόδια υπηρεσία  του Δήμου, αφού δε  γίνουν όλες οι από τις κείμενες διατάξεις 

κρατήσεις.  

ΑΡΘΡΟ 10 

Για ότι τυχόν δεν προβλέπεται στην παρούσα μελέτη εφαρμόζονται οι διατάξεις του 

Ν4412/2016 καθώς και ο Ν. 3463/2006 «Νέος Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» ως 

ισχύει.  

         Η Συντάξασα                                                   Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης  

Προϊσταμένη Τμήματος  Κ.Α.Π.Η.                                     Κοινωνικής Μέριμνας 

 

 

     Ιωάννα Τσιρέβελου                                                          Ελένη Κούκα 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                    
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ     

                                         

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  -  ΟΜΑΔΑ 1 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΕΛΩΝ Κ.Α.Π.Η.     (Κ.Α. 15.6413.01) 

ΕΙΔΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΟΥΛΜΑΝ/ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩ
Ν 

ΤΙΜΗ  
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ  
ΔΑΠΑΝΗ (ευρώ) 

Ιδιωτικό αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων για 

μονοήμερες 

εκδρομές συνολικής 

απόστασης έως  450 

χλμ. με επιστροφή 

2  10   

Ιδιωτικό αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων για 

πρωινούς ή 

απογευματινούς 

έως 90 χιλιομέτρων 

με επιστροφή 

3 5   

Ιδιωτικό αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων για 

διαδρομές εντός 

Αθηνών (θέατρα, 

μουσεία κ.λ.π.) 

3 3   

Ιδιωτικό αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων για 

μετακίνηση της 

χορωδίας Τρίτης 

ηλικίας 60+ 

1 2   

Ιδιωτικό αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 

(πούλμαν) 50 

θέσεων για  

διαδρομές 

συνολικής 

2 4   
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απόστασης έως 800 

χλμ.  με επιστροφή 

για τις θερινές 

διακοπές των μελών 

                                                                                                   ΣΥΝΟΛΟ          

                                                                                                   Φ.Π.Α. 24%                            

                                                                                                   ΓΕΝΙΚΟ   ΣΥΝΟΛΟ                

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  -  ΟΜΑΔΑ 2 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ             (Κ.Α. 15.6413.02) 

ΕΙΔΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΟΥΛΜΑΝ/ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ) 

Μεταφορά 

μουσικών του 

τμήματος 

Φιλαρμονικής και 

Μουσικής 

Εκπαίδευσης με 

αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων με οδηγό.  

1 

 

5 

 

  

                                                                                                             ΣΥΝΟΛΟ:                   
                                                                                                             ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%:                   
                                                                                                             ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:                  

 

 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  -  ΟΜΑΔΑ 3 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΑΙΔΙΩΝ ΒΡΕΦΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠΙΩΝ (Κ.Α. 

15.6413.03) 

ΕΙΔΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΠΟΥΛΜΑΝ/ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

Μεταφορά παιδιών 4 

ετών από τους 

παιδικούς σταθμούς 

στο κλειστό 

κολυμβητήριο του 

Δήμου Χαλανδρίου (Λ. 

Πεντέλης) με 

αυτοκίνητο δημόσιας 

χρήσης έως 23 θέσεων 

με οδηγό και με δύο 

συνοδούς. 

1 37   
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Μεταφορά παιδιών 

της παιδικής χορωδίας 

της Δ/νσης Πολιτισμού 

και Αετοπούλειου 

Πολιτιστικού Κέντρου 

με αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων με οδηγό. 

 

 

 

1 

 

 

 

4 

  

                                                                                                                    ΣΥΝΟΛΟ:        
                                                                                                                   ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%:    
                                                                                                                   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:        
  

 

 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  -  ΟΜΑΔΑ 4 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΑΙΔΙΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ(Κ.Α. 15.6413.04)  

ΕΙΔΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΟΥΛΜΑΝ/ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

Μεταφορά παιδιών 

του προγράμματος 

«Αθλητική 

κατασκήνωση 

2017»για εκδρομές 

έως 80 χιλιομέτρων 

μέσω εθνικών 

δρόμων και Αττικής 

οδού  με αυτοκίνητο 

δημόσιας χρήσης 50 

θέσεων με οδηγό 

της Δ/νσης Παιδείας 

Αθλητισμού & Νέας 

Γενιάς.  

5 

 

3 

 

  

                                                                                     ΣΥΝΟΛΟ:               
                                                                         ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%:               
                                                                        ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:                
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ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ 

 

ΟΜΑΔΕΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΟΥΛΜΑΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΕΩΝ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

Φ.Π.Α. 24% 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΜΕ Φ.Π.Α. 

ΟΜΑΔΑ 

1 

11 
24 

   

ΟΜΑΔΑ 

2 

 1 
5 

   

ΟΜΑΔΑ 

3 

 2 
41 

   

ΟΜΑΔΑ 

4 

 5 
3 

   

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ      

                                                                                         

                                                                                                                             Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

 

 

  (ΣΦΡΑΓΙΔΑ – ΥΠΟΓΡΑΦΗ)  


